
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO PATRIMONIO  

                                         N. 11553333  REG GENERALE               DEL 01/07/2024 

 N.    110066  REG SERVIZIO              DEL 01/07/2024 

 
OGGETTO: 

UFFICIO PATRIMONIO: RINNOVO CONTRATTO ( Panizzi) POSTO AUTO IN 
PARCHEGGIO TORRI di COLOMBO.           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000, sulle funzioni e responsabilità della 

dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 

politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di 

impegni di spesa; 

RICHIAMATI:  

l’art. 80, comma 1, del d.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 

   il Decreto Sindacale n. 6 del 29/02/2024 di nomina delle posizioni organizzative dell’Ente ai 

Responsabili di U.O., ai sensi e per gli effetti dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n° 267 del 

18/08/2000, con il quale è stata confermata in capo al Dott. Marco Peluso la responsabilità del IX 

Servizio Patrimonio e del XIV Servizio-Ufficio di Bacino-ad interim; 

  

   la Delibera di Giunta n. 376 del 13/12/2018, dichiarata immediatamente eseguibile,  avente ad 

oggetto “Parcheggio Torri di Colombo Arma-Manifestazione d’interesse per assegnazione 

temporanea di n. 40 posti auto” con  la quale si demandava al Responsabile del Servizio 

Patrimonio l'espletamento delle procedure più efficaci e necessarie per la concessione in uso posti 

auto coperti del parcheggio pubblico sito in via C. Colombo 52/54, oggi denominato Parcheggio 

“Torri di Colombo”, in un’ottica di un utilizzo proficuo e funzionale del proprio patrimonio, al 

fine di dare una concreta risposta alla risoluzione delle problematiche legate alla viabilità ed ai 

parcheggi nonché per incrementare  la parziale copertura di costo del servizio;  

RILEVATO CHE l’art 4 - DURATA DELLA CONCESSIONE- del bando recita testualmente: 

“La durata della concessione è fissata in anni 2 (due), con decorrenza dalla data di stipulazione 

del contratto, con rinnovazione per un ugual periodo se nessuna delle parti comunicherà 

all’altra disdetta, almeno trenta giorni prima della scadenza, mediante lettera raccomandata…”.   

 CONSIDERATO che il contratto relativo al posto auto dell’utente PANIZZI  è in scadenza nel 

mese di luglio come da comunicazione telefonica e verbale di questo ufficio patrimonio; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: Alberti Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSTATATA la volontà di rinnovo del soggetto interessato della concessione del suddetto 

posti auto; 

VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

 l’Art 4 del bando per l’assegnazione dei posteggi approvato con determinazione n. 233 

del 09/03/2017 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

D E T E R M I N A 

 

DI DARE ATTO che il soggetto è titolare di uno (1) posto auto nel parcheggio comunale Torri 

di Colombo a Taggia; 

DI PRENDERE ATTO della volontà di rinnovare il contratto di locazione del park;   

DI EVIDENZIARE la D.C.C. n. 19 del 24/04/2024 con la quale veniva approvato il bilancio di 

previsione 2024/2026 con i relativi allegati disciplinati dalle vigenti norme;  

DI SOTTOLINEARE che la pratica in oggetto non necessita di impegno di spesa da parte della 

ragioneria comunale; 

 

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE  

DEL IX SERVIZIO PATRIMONIO 

Dott. Marco PELUSO  
Il documento è firmato digitalmente  

ai sensi dell’art.21 del D.Lgsn. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
 

 
 


